
県全体　事業所歩数ランキング（上位５０位）

順位 事業所名 所在市区町村 最終歩数

1 株式会社東北建商 石巻市 19,152

2 アクサ生命保険株式会社　仙台支社　気仙沼営業所 気仙沼市 17,800

3 宮城県庁廃棄物対策課 仙台市青葉区 15,397

4 公益財団法人宮城県結核予防会 仙台市青葉区 14,087

5 社会福祉法人旭壽会 石巻市 13,985

6 東北センコー株式会社仙台港営業所 仙台市宮城野 13,803

7 関村接骨院 栗原市 13,354

8 特定非営利活動法人　あいのはな 柴田郡大河原町 13,335

9 石堂建設㈱ 遠田郡美里町 12,404

10 株式会社ティ・ピィ・エスサービス 仙台市泉区 12,301

11 東北センコー運輸㈱　大和営業所 黒川郡大和町 12,186

12 住友生命　東北法人部 仙台市青葉区 11,928

13 住友生命保険相互会社仙台支社 仙台市青葉区 11,667

14 宮城県仙台教育事務所 仙台市青葉区 11,230

15 松島町役場 宮城郡松島町 11,010

16 有限会社　電工センター 石巻市 10,802

17 岩沼市総合体育館 岩沼市 10,573

18 プライムアースEVエナジー株式会社　宮城工場 黒川郡大和町 10,566

19 CKD株式会社 黒川郡大衡村 10,556

20 雪印メグミルク　東北統括支店 仙台市宮城野区 10,517

21 ＥＮＥＯＳ仙台製油所 仙台市宮城野区 10,482

22 住友生命生命保険相互会社　仙台支社本石巻支部 石巻市 10,479

23 丸森町役場 伊具郡丸森町 10,440

24 岩沼市立岩沼北中学校 岩沼市 10,375

25 株式会社　東北イノアック 遠田郡美里町 10,336

26 YKK AP株式会社　東北製造所 大崎市 10,096

27 株式会社藤崎 仙台市青葉区 10,049

28 ㈱メイジ 遠田郡涌谷町 9,884

29 全国土木建築国民健康保険組合 仙台健康支援室 仙台市青葉区 9,762

30 大学生協事業連合東北地区 仙台市青葉区 9,727

31 石巻赤十字病院 石巻市 9,710

32 気仙沼マツダ販売株式会社 気仙沼市 9,685

33 （株）矢部プロカッティング 東松島市 9,655

34 亘理町役場 亘理郡亘理町 9,626

35 株式会社ティーダシステム 仙台市宮城野区 9,585

36 河北トラック株式会社 石巻市 9,579

37 トヨタ自動車東日本株式会社 黒川郡大和町 9,573

38 （公社）宮城労働基準協会石巻支部 石巻市 9,529

39 石巻労働基準監督署　安全衛生課 石巻市 9,529

40 もみじケ丘保育所 黒川郡大和町 9,528

41 利府町立利府第二小学校 宮城郡利府町 9,490



順位 事業所名 所在市区町村 最終歩数

42 (一社)全国陸上無線協会東北支部 仙台市青葉区 9,424

43 宮城ノーミ株式会社 仙台市泉区 9,327

44 細倉金属鉱業株式会社 栗原市 9,283

45 エースユナイテッド株式会社 仙台市若林区 9,205

46 (株)アルファシステムズ 仙台市青葉区 9,183

47 特別養護老人ホーム　エコーが丘 仙台市青葉区 9,119

48 青葉区保健福祉センター家庭健康課 仙台市青葉区 9,074

49 宮城県登米市立中津山小学校 登米市 9,045

50 アルプスアルパイン㈱涌谷工場 遠田郡涌谷町 8,996



仙台市内　事業所歩数ランキング（上位1０位）

順位 事業所名 所在区 最終歩数

1 宮城県庁廃棄物対策課 青葉区 15,397

2 公益財団法人宮城県結核予防会 青葉区 14,087

3 東北センコー株式会社仙台港営業所 宮城野区 13,803

4 株式会社ティ・ピィ・エスサービス 泉区 12,301

5 住友生命　東北法人部 青葉区 11,928

6 住友生命保険相互会社仙台支社 青葉区 11,667

7 宮城県仙台教育事務所 青葉区 11,230

8 雪印メグミルク　東北統括支店 宮城野区 10,517

9 ＥＮＥＯＳ仙台製油所 宮城野区 10,482

10 株式会社藤崎 青葉区 10,049

塩釜保健所管内　事業所歩数ランキング（上位1０位）

順位 事業所名 所在市区町村 最終歩数

1 東北センコー運輸㈱　大和営業所 黒川郡大和町 12,186

2 松島町役場 宮城郡松島町 11,010

3 岩沼市総合体育館 岩沼市 10,573

4 プライムアースEVエナジー株式会社　宮城工場 黒川郡大和町 10,566

5 CKD株式会社 黒川郡大衡村 10,556

6 岩沼市立岩沼北中学校 岩沼市 10,375

7 亘理町役場 亘理郡亘理町 9,626

8 トヨタ自動車東日本株式会社 黒川郡大和町 9,573

9 もみじケ丘保育所 黒川郡大和町 9,528

10 利府町立利府第二小学校 宮城郡利府町 9,490

仙南保健所管内　事業所歩数ランキング

順位 事業所名 所在市区町村 最終歩数

1 特定非営利活動法人　あいのはな 柴田郡大河原町 13,335

2 丸森町役場 伊具郡丸森町 10,440

3 はくあい居宅介護支援事業所 角田市 8,458

4 北日本電線株式会社　槻木事業所 柴田郡柴田町 7,930

5 白石ポリテックス工業株式会社 刈田郡蔵王町 7,841

6 角田市役所 角田市 7,773

7 株式会社アステム 刈田郡蔵王町 6,387



石巻保健所管内　事業所歩数ランキング（上位1０位）

順位 事業所名 所在市町村 最終歩数

1 株式会社東北建商 石巻市 19,152

2 社会福祉法人旭壽会 石巻市 13,985

3 有限会社　電工センター 石巻市 10,802

4 住友生命生命保険相互会社　仙台支社本石巻支部 石巻市 10,479

5 石巻赤十字病院 石巻市 9,710

6 （株）矢部プロカッティング 東松島市 9,655

7 河北トラック株式会社 石巻市 9,579

8 （公社）宮城労働基準協会石巻支部 石巻市 9,529

8 石巻労働基準監督署　安全衛生課 石巻市 9,529

10 宮城県登米市立中津山小学校 登米市 9,045

大崎保健所管内　事業所歩数ランキング（上位11位） （※令和6年1月19日訂正）

順位 事業所名 所在市町村 最終歩数

1 関村接骨院 栗原市 13354

2 石堂建設㈱ 遠田郡美里町 12404

3 株式会社　東北イノアック 遠田郡美里町 10336

4 YKK AP株式会社　東北製造所 大崎市 10096

5 ㈱メイジ 遠田郡涌谷町 9884

6 細倉金属鉱業株式会社 栗原市 9283

7 アルプスアルパイン㈱涌谷工場 遠田郡涌谷町 8996

8 ラサ工業株式会社三本木工場 大崎市 8976

9 住友生命　栗原支部 栗原市 8800

10 アルプスアルパイン（株）仙台開発センター（古川） 大崎市 8775

11 大崎市立古川第五小学校 大崎市 8738

気仙沼保健所管内　事業所歩数ランキング

順位 事業所名 所在市町村 最終歩数

1 アクサ生命保険株式会社　仙台支社　気仙沼営業所 気仙沼市 17,800

2 気仙沼マツダ販売株式会社 気仙沼市 9,685

3 株式会社八葉水産 気仙沼市 8,740

4 気仙沼市本吉地域包括支援センター 気仙沼市 4,038


